R E Q U E R I M E N T O Nº. 103
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

As Ruas do Parque Imperial, em épocas de chuvas intensas e por conta da falta de um sistema de galerias de águas pluviais, se tornam locais de fortes enxurradas que causam insegurança, prejuízos e transtornos para quem circula pela região durante temporais, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar galerias de águas pluviais em todas as Ruas do Parque Imperial, oferecendo mais tranquilidade e segurança aos moradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de fevereiro de 2020.

Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/dvm